
Паспорт 
инвестиционного проекта

Строительство обувной фабрики и приобретение новых станков 
для усовершенствования мужской обуви 

(наименование инвестиционного проекта)

Раздел 1. Учетные данные инвестиционного проекта

Заявитель(полное наименование) Шабанов Сундар Даниялович
Предполагаемое место размещения (реализации) проекта 
(город, иное поселение, район, не определено)

Новолакский район с.Новолак- 
Новострой

Тип инвестиционного проекта (новое строительство, 
перепрофилирование, расширение, реконструкция)

Расширение

Отрасль экономики, к которой относится организация, 
производство, создаваемые в ходе реализации 
инвестиционного проекта

Лёгкая промышленность.

Суть инвестиционного проекта ( 3 - 5  строк) Строительство обувной фабрики и 
приобретение новых станков для 
модернизации и 
усовершенствовании мужской 
обуви.

Стоимость проекта, млн. руб. 10,000,000руб.

Основная продукция (услуги), перечень основной 
номенклатуры продукции (услуг)

Производство мужской обуви.

Мощность планируемого производства 48тыс. пар мужской обуви в год.

Срок реализации проекта (ввода 
объекта), лет

1 го д ,6 месяцев

Срок (примерная дата) ввода объекта на проектную 
мощность

3 года

Период окупаемости проекта, лет, месяцев 6 лет

Раздел 2. Финансовое обеспечение проекта

1 Сумма, 
млн. руб. Направление использования

Всего 10 млн.руб. Строительство обувной фабрики и 
приобретение новых станков для 
модернизации и 
усовершенствовании мужской 
обуви.

Собственные средства 5 млн. руб. Для строительства-1 млн.руб. 
Для оборудования-2млн.руб.
Для оборотных средств-2млн.руб.

Привлекаемые средства Запрашиваемая 
Г осударством 
поддержка в 
виде кредита 
составляет- 
5млн. руб.

Для строительства- 3 млн. руб. 
Закупка оборудования-1 млн. руб. 
Для увеличения оборотных средств- 
1млн. руб.

Другие источники(расписать по 
видам поступлений)

Нет Нет

Раздел 3. Показатели эффективности проекта
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Бюджетная эффективность, млн. руб. в год -
Чистый приведенный доход (NPV), млн. руб. -
Внутренняя норма рентабельности (IRR), % -
Срок окупаемости, лет -
Срок окупаемости с учетом дисконтирования, лет -
Количество рабочих мест, чел. -

Раздел 4. Г рафик финансирования инвестиционного проекта

Наименование 
инвестиционного объекта 

(мероприятия)

Объем финансирования 
в инвестиционный 
объект (мероприятие), 
млн. руб.

Сроки
финансирования 
в инвестиционный 
объект(мероприятие)

Строительство обувной фабрики. 5 млн. руб. 2014Г.-2020 г.

Раздел 5. Потребность проекта в ресурсах

Кадры (контингент персонала, необходимого для 
реализации проекта), всего, вт.ч.:

100 человек.

административный персонал 4 человека
инженерно-технический персонал 4 человека
рабочие (по профилю и специализации) 80 человек
подсобные рабочие 12 человек

Земельный участок (площадь) Запрашивается по заявлению в 
адрес главы Новолакского района в 
размере 20 сотых.

Производственные помещения (характеризовать) Строительство обувной фабрики.

Сырьевые ресурсы, необходимые 
для реализации инвестиционного 
проекта

Сырьё Российского производства.

Годовая потребность в водопроводной воде (тыс. куб. м)

Годовая потребность в электроэнергии (тыс. кВт/ч) 21600 кВт в год.

Годовая потребность в газе (куб.м./ч) 16000 куб. в год.

Годовая потребность в водоотводе (куб.м./ч)

Прочие

Раздел 6. Запрашиваемые формы государственной поддержки

Финансирование разработки бизнес-плана, да/нет Да

Компенсация части затрат на разработку проектно-сметной 
документации, да/нет

Да

Предоставление государственной гарантии (размер 
необходимого обеспечения), да/нет
Предоставление инвестиционного налогового кредита, 
сумма

5 млн. руб.

Включение в федеральные и региональные целевые 
программы, да/нет

Да
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Предоставление налоговых льгот по налогам, 
поступающим в республиканский бюджет РД, да/нет

Да

Информационное обеспечение, да/нет Да

Организация участия в выставках, презентациях, да/нет Да
Субсидирование части процентной ставки по 
привлекаемому банковскому кредиту, да/нет

Да

Предоставление на льготных условиях имущества, 
находящегося в республиканской собственности, да/нет

Да

другое (указать)

Раздел 7. Полезность проекта для Республики Дагестан

Количество новых рабочих мест, создаваемых 
инвестиционным проектом, всего, вт.ч.:

130 человек

постоянных рабочих мест 100 человек
сезонных рабочих мест
временных рабочих мест, создаваемых при 

строительстве
20 человек

косвенных (сопряженных) рабочих мест, 
создаваемых на смежных производствах (для 
производства сырья, транспортировки сырья и готовой 
продукции и пр.)

10 человек

Объем предусмотренных налогов и платежей, млн. руб. 
всего, в т.ч.:

федеральный бюджет,
региональный бюджет
местный бюджет 1млн 500 руб. в год

Объем производства продукции после выхода на 
проектную мощность, всего, в т.ч.:

48 тыс. пар мужской обуви в год.

в стоимостном выражении
в натуральном выражении

Средняя заработная плата, тыс. руб.
- на момент ввода производства в действие 8,600 рублей
- на момент ввода производства на проектную 

мощность 16,000 рублей
Привлечение предприятий республики к проектированию 
проекта

Да

Привлечение предприятий республики к строительству Да

Привлечение предприятий республики по кооперации в 
рамках реализации проекта

Да

Закупка оборудования (комплектующих) у местных 
производителей

Нет

Использование местных сырьевых ресурсов (вид, объем, 
сумма)

Да

Создание объектов социальной инфраструктуры Нет

Благоустройство территории Да

Использование технологий комплексной переработки 
сырья

Нет

Внедрение новых технологий и выпуск новой продукции Да

Повышение уровня экологической безопасности Да
Другое



Раздел 8. Социально-экономическая характеристика инвестиционного проекта

Наименование показателя, 
характеризующего 
инвестиционный проект

1 год 2 год 3 год 4 год 5 год 6 год

1кв. 2кв. Зкв. 4кв. 1кв. 2кв. Зкв. 4кв. 1кв. 2кв. Зкв. 4кв. 1кв. 2кв. Зкв. 4кв. 1кв. 2кв. Зкв. 4кв Ежеквар
тально

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 с22по26
1. Объем производства продукции 
(услуг), млн. руб.

0,5. 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,8 0,8 0,8 0,8 1,5 1,5 1,5 1,5 1,9

Объем реализации 
продукции (услуг), млн. руб.

0,5. 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,8 0,8 0,8 0,8 1,5 1,5 1,5 1,5 1,9

Объем производства продукции 
(услуг), в натуральном выражении
Затраты на производство 
продукции, млн. руб.

0,35 0,3
5

о,з
5

0,35 0,3
5

0,3
5

0,3
5

0,3
5

0,35 0,35 0,35 0,35 0,6 0,6 0,6 0,6 1,05 1,05 1,05 1,05 1,2

Прибыль от продаж, млн. руб. 0,15 0,15 0,1
5

0,15 0,1
5

0,1
5

од
5

0,1
5

0,15 0,15 0,15 0,15 0,2 0,2 0,2 0,2 0,45 0,45 0,45 0,45 0,7

Чистая прибыль, млн. руб. 0,15 0,15 0,1
5

0,15 од
5

0,1
5

од
5

ОД
5

0,15 0,15 0,15 0,15 0,2 0,2 0,2 0,2 0,45 0,45 0,45 0,45 0,7

2. Налоги и платежи в фонды, 
млн. руб.
Всего 0,11

4
0,1
14

0,1
14

0,11
4

0,1
14

0,1
14

0,1
14

0,11
9

0,14
9

0,14
9

0,1
67

0,16
7

0,26 0,26 0,26 0,26 0,284

в том числе

Налог на добавленную стоимость 0,03 0,03 0,03 0,03 0,0
3

0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,0
48

0,04
8

0,04
8

0,04
8

0,09 0,09 0,09 0,09 0,114

Налог на доходы с 
физических лиц

0,02 0,02 0,02 0,02 0,0
2

0,02 0,02 0,02 0,04
5

0,04
5

0,04
5

0,04
5

0,0
45

0,04
5

0,04
5

0,04
5

0,04
5

0,04
5

0,04
5

0,04
5

0,045

Налог на прибыль 
организации (либо единый 
налог при спец. режимах)
Налог на имущество организаций 0,05

5
0,05
5

0,0
55

0,05
5

0,0
55

0,0
55

0,0
55

0,0
55

0,05
5

0,05
5

0,05
5

0,05
5

0,0
55

0,05
5

0,05
5

0,05
5

0,05
5

0,05
5

0,05
5

0,05
5

0,055

Земельный налог

Транспортный налог

Отчисления на социальные нужды 0,00
9

0,0
09

0,0
09

0,00
9

0,0
09

0,0
09

0,0
09

0,0
09

0,01
9

0,01
9

0,01
9

0,01
9

0,0
19

0,01
9

0,01
9

0,01
9

0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

Прочие
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3. Рабочие места, создаваемые в 
рамках проекта

20 20 20 20'*; 20 20 20 20 40 40 40 40 40 40 40 40 80 80 80 80 100

Фонд оплаты труда по 
предприятию, млн. руб.

0,17
2

0,1
72

0,1
72

0,17
2

0,1
72

0,1
72

0,1
72

0,1
72

0,34
4

0,34
4

0,34
4

0,34
4

0,3
44

0,34
4

0,34
4

0,34
4

1,28 1,28 1,28 1,28 1,6



Раздел 9. Информация о проработанности проекта

Разработчик бизнес-плана или ТЭО инвестиционного 
проекта, дата составления

ИП Шабанов С.Д.

Проектно-сметная документация (наличие, кем и когда 
утверждена)

-

Основных субподрядчики и перечень выполняемых ими 
работ

-

Необходимость патентной защиты основных 
технологических решений

-

Необходимость лицензирования -

Необходимость сертификации -

Наличие договоров поставки (протоколов о намерениях) 
оборудования

-

Наличие договоров поставки (протоколов о намерениях) 
сырья и материалов

-

Проведена ли независимая экспертиза проекта (кем, когда) -

Наличие заключения экологической экспертизы -
Наличия у претендента собственных денежных средств 
или другого имущества, в том числе освоенные средства 
(подтверждающие документы)
Условия возможного участия инвестора в проекте -

Раздел 10. Маркетинговые исследования

Характеристика новизны продукции, наличие 
инновационной составляющей

-

Назначение продукции (масштабы и направления 
использования, потребительские свойства)

-

Характеристика сырьевой базы -

Технология производства -
Характеристика рынков сбыта -

Основные конкуренты в России и зарубежом -

Раздел 11. План-график реализации инвестиционного проекта

Наименование этапов 
(направлений, 

мероприятий) реализации 
инвестиционного проекта

Объем 
инвестиций, 

млн. руб.

Сроки выполнения этапов 
(направлений, мероприятий) 

работ

Начало работы
Окончание

работы
- - - -

Раздел 12. Фактические показатели деятельности организации 
за год, предшествующий году начала реализации 

инвестиционного проекта

Показатели Ед. изм. Значение

1 2 3
Фонд оплаты труда работников, всего -

в том числе:
заработная плата -

налоги и взносы на социальные нужды -

Среднесписочная численность работников -
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Среднемесячная заработная плата одного 
работника -

Амортизационные отчисления —
Себестоимость реализованной продукции —
Прибыль от продаж
Чистая прибыль
Налоговые платежи в бюджеты всех уровней и 
государственные внебюджетные фонды

-

в том числе:
налоговые платежи в консолидированный 
бюджет Республики Дагестан

-

Дебиторская задолженность —

Кредиторская задолженность ___

в том числе:
задолженность по налогам и платежам —

Раздел 13. Информация об инициаторе проекта
Полное и сокращенное наименование организации ИП Шабанов С.Д.
Форма собственности Частный предприниматель
Организационно-правовая форма Юридическое лицо.
Юридический адрес Новолакский район с. Новолак 

(Новострой)
Почтовый адрес Новолакский район с. Новолак 

(Новострой)
Индекс 368020
Основной вид деятельности заявителя по ОКВЭД
ИНН 052400733618
Код ОКВЭД
Код ОКПО
ОГРН 307053419200018
Год основания 2007
Банковские реквизиты Сбербанк р\сч 4276600012151995
Сфера деятельности Производство обуви.
Уставный капитал
Стоимость основных фондов 2000000,00
Стоимость оборотных средств 2000000,00
Перечень акционеров
Руководитель (должность, Ф.И.О полностью) Шабанов Сундар Даниялович- 

Директор
Телефон /факс 89896575242
WEB - страница
Электронная почта Sundar73@mail.ru
Контактное лицо (должность, Ф.И.О полностью)
Телефон /факс
Электронная почтаО

ргант
ация несет ответственность за достоверность информации, npedcmaenej 
предоставляет право ее распространения в Российской Федерации и за ру\

Руководитель __Шабанов С.Д. _
(Ф.И.О.)

порте проекта, и
?1.^%

Главный бухгалтер
(«.И.О.)

МП
Дата

mailto:Sundar73@mail.ru

