Паспорт инвестиционного проекта

Строительство обувной фабрики и приобретение новых станков для усовершенствования мужской обуви

(наименование инвестиционного проекта)

Раздел 1. Учетные данные инвестиционного проекта

Заявитель (полное наименование)	Шабанов Сундар Даниялович
Предполагаемое место размещения (реализации) проекта (город, иное поселение, район, не определено)	Новолакский район с.Новолак- Новострой
Тип инвестиционного проекта (новое строительство, перепрофилирование, расширение, реконструкция)	Расширение
Отрасль экономики, к которой относится организация, производство, создаваемые в ходе реализации инвестиционного проекта	Лёгкая промышленность.
Суть инвестиционного проекта (3 - 5 строк)	Строительство обувной фабрики и приобретение новых станков для модернизации и усовершенствовании мужской обуви.
Стоимость проекта, млн. руб.	10,000,000руб.
Основная продукция (услуги), перечень основной номенклатуры продукции (услуг)	Производство мужской обуви.
Мощность планируемого производства	48тыс. пар мужской обуви в год.
Срок реализации проекта (ввода объекта), лет	1 год, 6 месяцев
Срок (примерная дата) ввода объекта на проектную мощность	3 года
Период окупаемости проекта, лет, месяцев	6 лет

Раздел 2. Финансовое обеспечение проекта

1	Сумма, млн. руб.	Направление использования
Всего	10 млн.руб.	Строительство обувной фабрики и приобретение новых станков для модернизации и усовершенствовании мужской обуви.
Собственные средства	5 млн. руб.	Для строительства-1 млн.руб. Для оборудования-2млн.руб. Для оборотных средств-2млн.руб.
Привлекаемые средства	Запрашиваемая Государством поддержка в виде кредита составляет-5млн. руб.	Для строительства- 3 млн. руб. Закупка оборудования- 1 млн. руб. Для увеличения оборотных средств-1млн. руб.
Другие источники (расписать по видам поступлений)	Нет	Нет

Бюджетная эффективность, млн. руб. в год	-
Чистый приведенный доход (NPV), млн. руб.	-
Внутренняя норма рентабельности (IRR), %	-
Срок окупаемости, лет	-
Срок окупаемости с учетом дисконтирования, лет	-
Количество рабочих мест, чел.	-

Раздел 4. График финансирования инвестиционного проекта

Наименование инвестиционного объекта (мероприятия)	Объем финансирования в инвестиционный объект (мероприятие), млн. руб.	Сроки финансирования в инвестиционный объект (мероприятие)
Строительство обувной фабрики.	5 млн. руб.	2014г2020 г.

Раздел 5. Потребность проекта в ресурсах

Кадры (контингент персонала, необходимого для реализации проекта), всего, в т.ч.:	100 человек.				
административный персонал	4 человека				
инженерно-технический персонал	4 человека				
рабочие (по профилю и специализации)	80 человек				
подсобные рабочие	12 человек				
Земельный участок (площадь)	Запрашивается по заявлению в адрес главы Новолакского района в размере 20 сотых.				
Производственные помещения (характеризовать)	Строительство обувной фабрики.				
Сырьевые ресурсы, необходимые для реализации инвестиционного проекта	Сырьё Российского производства.				
Годовая потребность в водопроводной воде (тыс. куб. м)					
Годовая потребность в электроэнергии (тыс. кВт/ч)	21600 кВт в год.				
Годовая потребность в газе (куб.м./ч)	16000 куб. в год.				
Годовая потребность в водоотводе (куб.м./ч)					
Прочие					

Раздел 6. Запрашиваемые формы государственной поддержки

Финансирование разработки бизнес-плана, да/нет	Да
Компенсация части затрат на разработку проектно-сметной документации, да/нет	Да
Предоставление государственной гарантии (размер необходимого обеспечения), да/нет	
Предоставление инвестиционного налогового кредита, сумма	5 млн. руб.
Включение в федеральные и региональные целевые программы, да/нет	Да

Предоставление налоговых льгот по налогам, поступающим в республиканский бюджет РД, да/нет	Да
Информационное обеспечение, да/нет	Да
Организация участия в выставках, презентациях, да/нет	Да
Субсидирование части процентной ставки по привлекаемому банковскому кредиту, да/нет	Да
Предоставление на льготных условиях имущества, находящегося в республиканской собственности, да/нет	Да
другое (указать)	

Раздел 7. Полезность проекта для Республики Дагестан

Количество новых рабочих мест, создаваемых	130 человек						
инвестиционным проектом, всего, в т.ч.:	100						
постоянных рабочих мест	100 человек						
сезонных рабочих мест							
временных рабочих мест, создаваемых при строительстве	20 человек						
косвенных (сопряженных) рабочих мест, создаваемых на смежных производствах (для производствах и готовой продукции и пр.)	10 человек						
Объем предусмотренных налогов и платежей, млн. руб. всего, в т.ч.:							
федеральный бюджет,							
региональный бюджет							
местный бюджет	1млн 500 руб. в год						
Объем производства продукции после выхода на проектную мощность, всего, в т.ч.:	48 тыс. пар мужской обуви в год.						
в стоимостном выражении							
в натуральном выражении							
Средняя заработная плата, тыс. руб.							
- на момент ввода производства в действие	8,600 рублей						
 на момент ввода производства на проектную мощность 	16,000 рублей						
Привлечение предприятий республики к проектированию проекта	Да						
Привлечение предприятий республики к строительству	Да						
Привлечение предприятий республики по кооперации в рамках реализации проекта	Да						
Закупка оборудования (комплектующих) у местных производителей	Нет						
Использование местных сырьевых ресурсов (вид, объем, сумма)	Да						
Создание объектов социальной инфраструктуры	Нет						
Благоустройство территории	Да						
Использование технологий комплексной переработки сырья	Нет						
Внедрение новых технологий и выпуск новой продукции	Да						
Повышение уровня экологической безопасности	Да						
Другое							

Раздел 8. Социально-экономическая характеристика инвестиционного проекта

Наименование показателя, характеризующего 1 год 2 год						3 1	год			4	год			6 год							
инвестиционный проект	1кв.	2кв.	Зкв.	4кв.	1кв.	2кв.	Зкв.	4кв.	1кв.	2кв.	3кв.	4кв.	1кв.	2кв.	3кв.	4кв.	1кв.	2кв.	Зкв.	4кв	Ежеква тально
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	с22по2
1. Объем производства продукции (услуг), млн. руб.	0,5.	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,8	0,8	0,8	0,8	1,5	1,5	1,5	1,5	1,9
Объем реализации продукции (услуг), млн. руб.	0,5.	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,8	0,8	0,8	0,8	1,5	1,5	1,5	1,5	1,9
Объем производства продукции (услуг), в натуральном выражении																					
Затраты на производство продукции, млн. руб.	0,35	0,3	0,3	0,35	0,3	0,3	0,3	0,3	0,35	0,35	0,35	0,35	0,6	0,6	0,6	0,6	1,05	1,05	1,05	1,05	1,2
Прибыль от продаж, млн. руб.	0,15	0,15	0,1	0,15	0,1	0,1	0,1	0,1	0,15	0,15	0,15	0,15	0,2	0,2	0,2	0,2	0,45	0,45	0,45	0,45	0,7
Чистая прибыль, млн. руб.	0,15	0,15	<u> </u>	0,15	0,1	0,1	0,1	0,1	0,15	0,15	0,15	0,15	0,2	0,2	0,2	0,2	0,45	0,45	0,45	0,45	0,7
2. Налоги и платежи в фонды, млн. руб.																					
Всего	0,11	0,1	0,1 14	0,11	0,1	0,1 14	0,1	0,11 9	0,14 9	0,14 9			0,1 67			0,16 7	0,26	0,26	0,26	0,26	0,284
в том числе																					
Налог на добавленную стоимость	0,03	0,03	0,03	0,03	0,0	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	0,0	0,04	0,04	0,04	0,09	0,09	0,09	0,09	0,114
Налог на доходы с физических лиц	0,02	0,02	0,02	0,02	0,0 2	0,02	0,02	0,02	0,04 5	0,04	0,04	0,04	-	0,04	0,04	0,04	0,04	0,04	0,04	0,04	0,045
Налог на прибыль организации (либо единый налог при спец. режимах)																					
Налог на имущество организаций	0,05 5	0,05 5	0,0 55	0,05 5	0,0 55	0,0 55	0,0 55	0,0 55	0,05 5	0,05	0,05	0,05	0,0 55	0,05	0,05 5	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,055
Земельный налог																					
Транспортный налог				1		_															
Отчисления на социальные нужды	0,00	0,0	0,0	0,00	0,0	0,0	0,0	0,0	0,01 9	0,01	0,01	0,01	0,0	0,01	0,01	0,01	0,07	0,07	0,07	0,07	0,07
Прочие				-			-							-	-	-					

					r.																-
				- 1				5													
3. Рабочие места, создаваемые в	20	20	20	20	20	20	20	20	40	40	40	40	40	40	40	40	80	80	80	80	100
рамках проекта		1																			
Фонд оплаты труда по	0,17	0,1	0,1	0,17	0,1	0,1	0,1	0,1	0,34	0,34	0,34	0,34	0,3	0,34	0,34	0,34	1,28	1,28	1,28	1,28	1,6
предприятию, млн. руб.	2	72	72	2	72	72	72	72	4	4	4	4	44	4	4	4				4	

Раздел 9. Информация о проработанности проекта

Разработчик бизнес-плана или ТЭО инвестиционного проекта, дата составления	ИП Шабанов С.Д.
Проектно-сметная документация (наличие, кем и когда утверждена)	-
Основных субподрядчики и перечень выполняемых ими работ	-
Необходимость патентной защиты основных технологических решений	-
Необходимость лицензирования	-
Необходимость сертификации	-
Наличие договоров поставки (протоколов о намерениях) оборудования	-
Наличие договоров поставки (протоколов о намерениях) сырья и материалов	-
Проведена ли независимая экспертиза проекта (кем, когда)	-
Наличие заключения экологической экспертизы	
Наличия у претендента собственных денежных средств или другого имущества, в том числе освоенные средства (подтверждающие документы)	-
Условия возможного участия инвестора в проекте	-

Раздел 10. Маркетинговые исследования

Характеристика новизны продукции, наличие инновационной составляющей	-
Назначение продукции (масштабы и направления использования, потребительские свойства)	-
Характеристика сырьевой базы	-
Технология производства	a -
Характеристика рынков сбыта	-
Основные конкуренты в России и зарубежом	-

Раздел 11. План-график реализации инвестиционного проекта

Наименование этапов (направлений, мероприятий) реализации инвестиционного проекта	Объем инвестиций, млн. руб.	Сроки выполне (направлений, м рабо Начало работы	ероприятий)
-	-	-	-

Раздел 12. Фактические показатели деятельности организации за год, предшествующий году начала реализации инвестиционного проекта

Показатели	Ед. изм.	Значение
1	2	3
Фонд оплаты труда работников, всего	-	
в том числе:		
заработная плата	-	1 /
налоги и взносы на социальные нужды	-	
Среднесписочная численность работников	-	

Среднемесячная заработная плата одного работника	
Амортизационные отчисления	Artin.
Себестоимость реализованной продукции	
Прибыль от продаж	
Чистая прибыль	
Налоговые платежи в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды	due .
в том числе:	
налоговые платежи в консолидированный бюджет Республики Дагестан	-
Дебиторская задолженность	
Кредиторская задолженность	
в том числе:	
задолженность по налогам и платежам	-

Раздел 13. Информация об инициаторе проекта

Раздел 13. Информация об инициато	
Полное и сокращенное наименование организации	ИП Шабанов С.Д.
Форма собственности	Частный предприниматель
Организационно-правовая форма	Юридическое лицо.
Юридический адрес	Новолакский район с. Новолак (Новострой)
Почтовый адрес	Новолакский район с. Новолак (Новострой)
Индекс	368020
Основной вид деятельности заявителя по ОКВЭД	
инн	052400733618
Код ОКВЭД	
Код ОКПО	
ОГРН	307053419200018
Год основания	2007
Банковские реквизиты	Сбербанк р\сч 4276600012151995
Сфера деятельности	Производство обуви.
Уставный капитал	
Стоимость основных фондов	2000000,00
Стоимость оборотных средств	2000000,00
Перечень акционеров	
Руководитель (должность, Ф.И.О полностью)	Шабанов Сундар Даниялович- Директор
Телефон /факс	89896575242
WEB - страница	
Электронная почта	Sundar73@mail.ru
Контактное лицо (должность, Ф.И.О полностью)	
Телефон /факс	
Электронная почта	

рганиз Электронная почта ация несет ответственность за достоверность информации, представленной в пасторте проекта, и предоставляет право ее распространения в Российской Федерации и за русе ком

Руководитель Шабанов	С.Д.	E CILL GUE
	(\$.M.O.)	O F (STORTINGES)
Главный бухгалтер		14
	(Ф.И.О.)	Applepartees

IIM

Дата